
UCHWAŁA NR LI/324/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/312/23 Rady Gminy Łubnice z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Łubnicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 535z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z póź. zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XLIX/312/23 Rady Gminy Łubnice z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Łubnicach wykreśla się 
w § 2 ust. 3 lit. c. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 54AB84C1-F828-4963-8699-23EBC06C6196. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W związku z wszczętym przez Wojewodę Świętokrzyskiego postępowaniem nadzorczym w sprawie 

uchwały nr XLIX/312/23 z dnia 25 sierpnia 2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Łubnicach wykreśla się w § 2 ust. 3.lit. c. załącznika do uchwały. 

Zastrzeżenia organu nadzorczego dotyczą treści ww. paragrafu, który wprowadza merytoryczną przesłankę 

odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego tj. w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania obowiązków określonych w pisemnym porozumieniu zawartym z Wójtem gminy. Tak określona 

przesłanka odwołania członka zespołu wykracza poza delegację wynikającą z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. Poz.1249 ze zm.). Przepis ten nie 

upoważnia organu uchwałodawczego gminy do wprowadzania materialnoprawnych przyczyn pozbawienia 

członkostwa, a jedynie do określenia procedury pozbawienia członkostwa. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 54AB84C1-F828-4963-8699-23EBC06C6196. Podpisany Strona 1




